
第６３回中国・四国地区知的障害関係職員研究協議会（鳥取大会） 

 

 
 
 

 

 

 

              記 

■日時・会場のご案内   

【日 時】  令和６年７月４日（木）・５日（金） 

【全体会・分科会場】 米子コンベンションセンターＢＩＧＳＨＩＰ 
（鳥取県米子市末広町 294 電話： 0859-35-8111） 

 

 

 

 

 

【参 加 費】  ①参加費 

会員施設  １名  ８，０００円 

        非会員施設  １名 １０，０００円 

 

②施設負担金 ※各県福祉協会事務局で取りまとめ、鳥取県知的障害者福祉協会へお振込み下さい。 

利用定員 49 人以下の施設       ３，０００円 

     50 人以上 99 人以下の施設  ４，０００円 

     100 人以上の施設      ５，０００円 
（事前申込をお願いいたします。）  

※大会参加費は大会本部からの依頼に基づき名鉄観光サービス㈱が代行収受するものです。 

 

 

 

 

【設 定 日】 令和６年７月４日（木） １４：３０～１７：００ 

【会  場】 米子コンベンションセンター 

◎第１分科会：「児童発達支援部会」 ◎第２分科会：「障害者支援施設部会」 

◎第３分科会：「日中活動支援部会」◎第４分科会：「生産・就労支援部会」 

◎第５分科会：「地域支援部会」◎第６分科会：「相談支援部会」 

※会場は大会参加券に記載いたします。ダウンロード時にご確認ください。 

ご挨拶 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、「第６３回中国・四国地区知的障害関係職員研究協議会」が鳥取県米子市におきまして開催さ

れることを心よりお慶び申し上げます。 

大会に関する受付・宿泊などの手配業務を弊社にてお取り扱いさせていただくことになりました。社員一

同、皆様にご満足いただけるよう、誠心誠意努めさせていただきます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。               敬 具 

名鉄観光サービス㈱山陰営業所 

所長 楠   晃 

大 会 参 加 ・ ご 宿 泊 の ご 案 内 

大 会 参 加 費 （ 旅 行 契 約 に は 該 当 し ま せ ん 。 ） 

分 科 会 の ご 案 内 

１ 



 

 

旅行代金（宿泊代金・税金、ｻｰﾋﾞｽ料、企画料金込、１泊朝食） 

 

 

   

 

プラザ米子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込番号 ホテル名 部屋タイプ 食事条件 宿泊代金 

交通案内 

駐車場情報 大会 

会場まで 
米子駅より 

１ ANA クラウンプラザホテル米子 シングル 1 泊朝食 14，500 車約３分 徒歩１０分 有／無料  

２ 米子ワシントンホテルプラザ 
シングル 

1 泊朝食 
10，000 

車約３分 徒歩２分 有／1 泊 870 円 
ツイン 8，500 

３ ホテルハーベストイン米子 シングル 1 泊朝食 9，000 車約３分 徒歩５分 有／1 泊 800 円 

４ ホテルアルファ―ワン米子 シングル 1 泊朝食 8，800  車約３分  徒歩５分 有／無料 

5 ホテルルートイン米子 
シングル 

1 泊朝食 
8，500 

車約５分 徒歩１２分 有／無料 
ツイン 8，000 

ご宿泊ホテル一覧表 宿泊期間：令和６年７月３日（水）・４日（木） 

宿泊の取扱いは、名鉄観光サービス㈱山陰営業所が旅行企画・実施する『募集型企画旅行』です。 

旅行条件につきましては、別紙の旅行条件書をご覧ください。 

＊添乗員は同行しません。（チェックインの手続きはお客様ご自身で行って頂きます。）最少催行人員１名 

周辺地図 

2 

① ANA クラウンプラザ米子 

②米子ワシントン 

ホテルプラザ 

④ホテル 

アルファーワン米子 

⑤ルートイン米子 

      会場 
米子コンベンションセンター 

BIG SHIP 

③ハーベストイン米子 



■参加申込方法 

（１）参加希望者は、別添「参加・宿泊のお申込み案内」をご参照のうえ、「大会専用 WEB 申込

サイト」へお入りいただき、必要事項を入力のうえ、お申込みください。 

（２）請求書の発行に関しましては、申込締切後にメールにてご案内いたします。各自請求書を

ダウンロード・印刷していただき、振込期日までに指定口座へお振込みをお願いいたします。 

 （振込手数料はお客様負担となりますので、予めご了承ください。） 

（３）参加券の発行につきまして、メールにてご案内いたします。各自ダウンロード・印刷して 

いただき、当日ご持参下さい。 

（４）原則として、参加費納入後の返金はいたしませんので、了承願います。宿泊代は、下記規

定の取消料、手数料を差引いた金額にて返金いたします。 

申込締切日：６月４日（火） 

専用ＷＥＢサイト http://www.mwt-mice.com/events/chushikoku-chiteki63 

お申込み後の内容変更、取消について 

変更・取消に関しましては、申込期間中は「大会専用 WEB 申込サイト」へお入りいただき、ご自

身で操作をお願いいたします。申込締切後の変更・取消は FAX・メールにてご連絡ください。 

お申込後、お客様の都合により取消になる場合は、下記の取消料がかかりますのでご了承くださ

い。 

内容 21 日前まで ２０日～８日前まで 7 日～2 日前まで 前 日 
無連絡及び 

開始後不参加 

宿 泊 無  料 ２０％ ３０％ ５０％ １００％ 

参  加  費 ご入金後１００％ 

 

取消の基準日は、ＦＡＸの通信日・メールの受信日を有効といたしますので、必ず書面にてご連

絡ください。         

また、ご連絡当日の営業時間内に限りますのでご了承ください。弊社の休業日及び営業時間外の 

場合は、次の日の営業日のお取消としての扱いとなりますのでご注意ください。 

取消後の返金は、大会終了後精算させて頂きます。事務整理上多少日数がかかりますので予めご

了承ください。     

個人情報の取扱いについて 
1、大会参加申込に際にご提出いただいた個人情報については参加者との連絡の為に利用します。 

2､大会参加とあわせて当社募集型企画旅行にお申込の場合は運送・宿泊機関等の提供する 

サービスの手配及び受領のための手続きに利用させていただくほか、必要な範囲内で当該 

機関等に提供いたします。 

3､上記の他、当社の個人情報の取扱いに関する方針については、当社の店頭またはホーム 

ページでご確認ください。 
 

 

 

 
 
 

 

 

お申し込み・お問い合わせは下記まで 

名鉄観光サービス㈱ 山陰営業所内「第 63 回中国・四国地区知的障害関係職員研究協議会係」 

〒690-0003 島根県松江市朝日町４８４－１６（甲南ｱｾｯﾄ松江ﾋﾞﾙ７F） 

ＴＥＬ:０８５２－６０－７００１ ＦＡＸ:０８５２－６０－７００２ 

営業時間：10:00～17:00（土・日曜日・祝日休業）  担当：銭谷・酒葉・楠 

 E-mail：sanin@mwt.co.jp          観光庁長官登録第 55 号・日本旅行業協会 

旅行業公正取引協議会会員  
 旅行企画・実施 

総合旅行業務取扱管理者：楠 晃 
3 

総合旅行取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。 

このご旅行契約に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、ご遠慮なくお尋ねください。 



 

4 


